
 

Avenida  Antonio  Gazzola,  1001  ‐  9º  andar  –  Jardim  Corazza  –  Cep  13301‐245  –  Itu  –  SP 
E‐mail : Ituprev@gmail.com                                                                                  Telefone : (11) 2715‐9300 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES  
MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

INSCRIÇÕES – HOMOLOGAÇÃO 

 

A Comissão Eleitoral, designada através da Portaria nº 0096/2023, no uso de suas 
atribuições, previstas no § 8º do artigo 156 da Lei Municipal 1.810, de 04 de abril de 
2016, 

 
RESOLVE: 
 

                Homologar as inscrições dos servidores públicos municipais, abaixo 
relacionados, para concorrerem aos cargos de Conselheiros de Administração e Fiscal do 
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itu – ITUPREV, na eleição 
que será realizada entre os dias 07, 08 e 09 de novembro de 2023, para a escolha dos 
membros dos Conselhos, ficando assim constituída: 

 
Conselho de Administração: 
 

NOME CARGO SECRETARIA 

Antonio Sérgio Soares Motorista Administrativo Saúde 

Edvaldo da Silva Plazza Aposentado ITUPREV 

Ivanildo Ferreira de Lima GCMI 2ª Classe Segurança 

Júlio Benedito Ferreira Lisboa Agente de Transportes 
Câmara de 
Vereadores 

Luciana de Araújo Horácio Corrêa Professor PEB I Educação 

Luciane Savioli Gimenes Fisioterapeuta Saúde 

Marcelo Bonfim da Silva Agente Administrativo Saúde 

Paulo Sérgio Gardiman Agente Fiscal de Urbanismo Planejamento 

Revelino Borges e Silva Técnico em Contabilidade Controladoria 

Sergio Stefan Dimov Xavier 
Técnico em Segurança do 

Trabalho 
SESMT 

Shirlei Maria da Rocha Soares Agente Administrativo CIS 

Silvia aparecida Carlini Agente Fiscal de Renda Finanças 

Silvia Mara Masuchi Motorista Escolas Educação 

Simone Sibele de Almeida Auxiliar de Monitoria Educação 

Wellington Faravão Scarione Técnico em Administração Obras 

Zélia Maria Oliveira Pereira Professor PEB I Educação 

 
 
 

 
 



 

Avenida  Antonio  Gazzola,  1001  ‐  9º  andar  –  Jardim  Corazza  –  Cep  13301‐245  –  Itu  –  SP 
E‐mail : Ituprev@gmail.com                                                                                  Telefone : (11) 2715‐9300 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES  
MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

Conselho Fiscal 
 

NOME CARGO SECRETARIA 

Aparecida de Fátima Miranda Pucciarelli Professor PEB I Educação 

Geraldo Martins Badaró Filho 
Engenheiro de 

Segurança do Trabalho 
SESMT 

Juliana dos Santos 
Técnico em 

Administração 
Saúde 

José Júlio Junior Analista Administrativo ITUPREV 

Maristela Barletta França Assistente Social Saúde 

Luciana de Cássia Willar Professor PEB I Educação 

Paulo Nunes Bicudo Agente Fiscal Tributário Finanças 

Robson Roberto da Silva 
Técnico em 

Administração 
Controladoria 

 
 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - 

ITUPREV 
Aos 02 de Outubro de 2023 

 
 
 
 
 

JOCIMARA DE JESUS SERVINO ALMEIDA 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 
 
 

 


